報 道 機 関 各 位

「みさご」に乗って登別漁港を見学しよう！
～登別漁港まつりと連携し「パネル展」と「登別漁港施設見学会」を開催～

「パネル展」と「登別漁港施設見学会」は、登別漁港の役割等を紹介し、水産事業への理解

や親しみを深めてもらうことを目的として開催するものです。

記

１ 日 時 平成３０年９月８日（土）１０：００～１６：００

２ 場 所 登別漁港内（第1港区内）

３ 実施内容 ◎パネル展コーナー

登別漁港及び登別白老（虎杖浜）地域マリンビジョン活動状況のパネル等を

展示します。

◎登別漁港施設見学会

港湾業務艇「みさご」の体験乗船による登別漁港周辺の海上見学を行いま

す。（全７回、所要時間約２０分）

＜乗船受付＞

受付日時：全便当日１０：００～（登別漁港第1港区内）

定員（１２名／回）になり次第、受付終了とさせていただきます。

（悪天候の場合は中止とします。詳細は別紙を参照してください。）

室蘭開発建設部では「第４１回登別漁港まつり」と連携して、登別漁港を紹介する「パ

ネル展」と市民を対象とした港湾業務艇「みさご」の体験乗船による「登別漁港施設見学

会」を下記のとおり実施します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 室蘭港湾事務所

副所長 新田 康二 電話 0143-27-3175ダイヤルイン

第２工務課長 長嶺 鎌弘 電話 0143-27-3168ダイヤルイン

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成３０年９月５日

室蘭開発建設部 広報官

【地域マリンビジョン】
「地域マリンビジョン」は、北海道の水産業・漁港漁村の将来像を示した地域振興の方針であり、その推

進に当たっては地元関係機関等による「地域マリンビジョン協議会」により運営しています。 室蘭開発建
設部は、オブザーバーとして協議会へ参加しており、アドバイザーの派遣や連携協働地域作りとしての支援
等を行い、地域マリンビジョン実現の促進を図っています。

場所：登別漁港 第1港区

登別漁港まつり｢みさご｣体験乗船

港湾業務艇｢みさご｣体験乗船
室蘭開発建設部所有の港湾業務艇「みさご」
による登別漁港内と沿岸の海上見学会を行い
ます。（荒天の場合は中止とします）
出港時間 第1回 11:05～11:25

第2回 11:40～12:00
第3回 13:10～13:30
第4回 13:45～14:05
第5回 14:20～14:40
第6回 14:55～15:15
第7回 15:30～15:50

乗船受付は、漁港内の以下の受付場所にて、
当日10:00から先着順とさせていただきます。
なお、乗船できるのは、受付場所に来られた
本人のみとなりますので、ご注意ください。
※定員：一便当たり１２名
（１２才未満は２名で大人１名換算）

「登別漁港」パネル展
時間 10：00～16：00

場所 乗船受付場所となり

日時：９月８日(土)

登別駅

マリンパークニクス

受付・乗船場所

別 紙

	180904【修正】報道発表様式　H30d登別漁港まつり（案）.pdf
	180903報道発表_H30d漁港まつり別紙（案）.pdf